

BILAN - ACTIF

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

ACTIF	Exercice du 01/09/2008 au 31/08/2009			01/09/2007 au 31/08/2008
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	53 710,70	49 364,73	4 345,97	10 794,14
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains	89 366,37	38 013,18	51 353,19	54 640,56
Constructions	16 156 727,93	12 400 798,16	3 755 929,77	4 337 147,17
Installations techniques, matériels, ...	2 846 216,85	2 467 655,89	378 560,96	505 301,70
Autres immobilisations corporelles	38 848,56	20 240,22	18 608,34	20 137,35
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours	323 526,01		323 526,01	17 975,84
Avances et acomptes	2 846,48		2 846,48	4 918,82
Immobilisations Financières				
Participations	7 055,74		7 055,74	6 826,22
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				2 100,00
Autres immobilisations financières	3 284,12		3 284,12	4 153,49
TOTAL (I)	19 521 582,76	14 976 072,18	4 545 510,58	4 963 995,29
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres appros	25 766,93		25 766,93	23 391,48
En cours de production (biens/services)	44 457,79		44 457,79	41 994,57
Marchandises	95 264,50		95 264,50	91 108,89
Avances et acomptes versés sur commandes	1 614,00		1 614,00	
Créances				
Créances redevables et comptes rattachés	74 395,32	23 541,58	50 853,74	73 212,72
Autres	459 872,61	88 539,44	371 333,17	287 016,71
Valeurs mobilières de placement	506 713,00		506 713,00	292 471,78
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	294 297,54		294 297,54	368 865,49
Charges constatées d'avance	175 883,64		175 883,64	174 523,19
TOTAL (III)	1 678 265,33	112 081,02	1 566 184,31	1 352 584,83
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	21 199 848,09	15 088 153,20	6 111 694,89	6 316 580,12

BILAN - PASSIF

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

PASSIF	Du 01/09/2008 au 31/08/2009	Du 01/09/2007 au 31/08/2008
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise	2 915 505,19	2 795 636,73
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-912 495,80	-580 378,34
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-456 310,68	-332 117,46
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise	3 206 552,73	3 157 673,04
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	63 098,82	76 223,28
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	4 816 350,26	5 117 037,25
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	63 699,00	52 963,00
TOTAL (III)	63 699,00	52 963,00
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)		
DETTES		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	631 922,51	713 838,17
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	11 787,15	19 123,83
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	120 315,21	81 038,59
Dettes fiscales et sociales	262 353,09	253 715,34
Redevables créditeurs		
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	160 520,25	55 591,64
Autres dettes	25 747,42	17 745,30
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	19 000,00	5 527,00
TOTAL (V)	1 231 645,63	1 146 579,87
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	6 111 694,89	6 316 580,12

COMPTE DE FONCTIONNEMENT

En Euros

	Du 01/09/08 au 31/08/09	Du 01/09/07 au 31/08/08	Variation	
			en valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes	233 685	233 514	171	0
Participation des familles	977 313	1 016 443	39 130	4
Participations de l'Etat et des Collectivités publiques	1 587 698	1 576 871	10 827	1
Ventes de marchandises	10 478	15 128	4 650	31
TOTAL PRODUITS	2 809 175	2 841 956	32 781	1
Cessions ou ventes de produits des activités annexes	757 268	780 586	23 318	3
Variations de stocks	6 619	13 008	6 389	49
Production immobilisée	1 704	7 535	5 831	77
Subventions de fonctionnement	74 709	70 241	4 468	6
Reprises sur provisions (et amortissement), transfert de charges	127 771	111 374	16 397	15
Autres produits de gestion courante	29 615	39 500	9 885	25
TOTAL 1	3 806 860	3 864 199	57 339	1
CHARGES D'EXPLOITATION				
Livres et fournitures pour cession aux familles	13 307	8 261	5 047	61
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 043 297	1 154 302	111 005	10
Achats de marchandises	7 024	7 995	971	12
Variations de stocks	2 375	4 518	2 143	47
Autres charges externes et services extérieurs	605 457	600 959	4 498	1
Impôts, taxes et versements assimilés	137 707	129 378	8 329	6
Salaires et traitements	1 139 633	1 069 602	70 032	7
Charges sociales	477 570	437 511	40 059	9
Dotations aux amortissements des immobilisations	777 199	758 794	18 405	2
Dotations aux provisions	10 736	10 163	573	6
Dotations aux provisions sur actif circulant	28 687	17 664	11 023	62
Autres charges de gestion courante	10 483	9 587	896	9
TOTAL 2	4 248 725	4 199 698	49 027	1
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)	441 865	335 499	106 366	32
Rembours. frais sur opérations faites en commun				
Quote-part frais sur opérations faites en commun				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 801	6 954	1 153	17
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	11 221	10 410	811	8
TOTAL 5	17 023	17 364	341	2
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	23 589	28 990	5 401	19
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement				
TOTAL 6	23 589	28 990	5 401	19
RESULTAT FINANCIER (5-6)	6 566	11 626	5 060	44
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4+5-6)	448 431	347 125	101 306	29
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
sur opérations de gestion	16 541	2 317	14 225	614
sur exercices antérieurs	22 171	57 850	35 679	NS
sur opérations en capital	1 707	1 785	78	4
Reprises sur provisions (et amort.), transfert de charges	-	-	-	-
TOTAL 7	40 419	61 951	21 532	35
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
sur opérations de capital	-	-	-	NS
sur opérations de gestion	560	7 865	7 305	93
sur exercices antérieurs	46 540	37 952	8 588	23
TOTAL 8	47 100	45 817	1 283	3
RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)	6 681	16 134	22 815	141
Impôt sur les sociétés pers. morales non lucratives	1 199	1 126		
TOTAL 9	1 199	1 126		
TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7)	3 864 302	3 943 514	79 212	2
TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9)	4 320 613	4 275 631	44 981	1
EXCEDENT OU DEFICIT	456 311	332 117	124 193	37

A.F.G.DE BRIACE+EXPLOITATION
ANNEXE COMPTABLE

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE			
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS	O		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS			
<i>Engagements donnés</i>			
<i>Engagements reçus</i>			
<i>Engagements réciproques</i>			
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
LES EFFECTIFS			
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
COMMENTAIRES	O		

A.F.G.DE BRIACE+EXPLOITATION
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 Août 2009 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable des Etablissements d'Enseignement Privé pour le lycée et conformément aux dispositions du plan comptable agricole pour les exploitations.

Les principales méthodes sont les suivantes :

Les subventions d'investissement sont comptabilisées de la manière suivante :

- Les subventions correspondantes à des biens renouvelables par l'association sont inscrites en fonds associatif en distinguant la part avec droit de reprise et la part sans droit de reprise.

Indemnités de fin de carrière :

Les indemnités correspondantes aux personnes rémunérées par l'association font l'objet d'une provision comptabilisée en compte 15 pour un montant de 63.699 €, charges sociales comprises.

Enfin dans les charges exceptionnelles figure une somme de 20.727 € correspondant à la régularisation effectuée sur les manuels scolaires acquis sur les exercices antérieurs, précédemment comptabilisés en immobilisations et dorénavant portés en charges d'exploitation.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.

Méthode de décomposition des immobilisations :

Les immobilisations qui ont fait l'objet d'une décomposition des composants sont les bâtiments. Ceux-ci ont été amortis sur leur durée réelle d'utilisation :

- | | |
|--|-------------|
| - Gros oeuvre | 25 à 33 ans |
| - Façades, étanchéité, couverture, menuiseries extérieures | 15 à 20 ans |
| - Installations générales techniques et agencements | 10 à 15 ans |

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- | | |
|----------------------------|------------|
| - Equipements, matériels | 3 à 10 ans |
| - Mobilier et informatique | 3 à 10 ans |

Stocks

Les stocks du lycée sont classés en "charges constatées d'avance".

Les stocks des exploitations sont évalués conformément aux dispositions spécifiques à l'agriculture, notamment en matière fiscale. Ainsi, les stocks de vins sont évalués au prix de revient.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	53 711		
CORPORELLES	Terrains		89 366		
	Constructions	Sur sol propre	188 476		
		Sur sol d'autrui	15 936 540		31 712
		Instal.géné., agencés & aménagés const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.		1 883 558		43 048
		Instal. gén., agencés & aménagés divers	36 500		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & info., mobilier	948 265		3 944
FINANCIERES		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours		17 976		307 553
	Avances et acomptes		4 919		
		TOTAL III	19 105 600		386 257
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		6 826		230
FINANCIERES	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		6 253		1 600
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			19 172 390		388 087

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.	TOTAL I				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II			53 711	
CORPORELLES	Terrains				89 366	
	Constructions	Sur sol propre			188 476	
		Sur sol d'autrui			15 968 252	
		Ins. gal. agen. amé. cons				
	Inst.tech., mat. outillage indus.		30 250		1 896 356	
		Ins. gal. agen. amé. div.			36 500	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				
		Mat.bureau, info., mob.			952 209	
FINANCIERES		Emballages récup. div.				
	Immos corporelles en cours		2 003		323 525	
	Avances et acomptes		2 072		2 846	
		TOTAL III	34 326		19 457 531	
	Part. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				7 056	
FINANCIERES	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			4 569	3 284	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			34 326	4 569	19 521 582	

A.F.G.DE BRIACE+EXPLOITATION
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL					
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		42 917	6 448		49 365
Terrains		34 726	3 287		38 013
Constructions	Sur sol propre	161 518	4 907		166 425
	Sur sol d'autrui	11 626 351	608 023		12 234 374
	Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		1 536 946	96 580	6 049	1 627 477
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén. div.	16 370	1 521		17 892
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatique, mob.	786 094	56 432		842 526
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		14 162 005	770 750	6 049	14 926 707
TOTAL GENERAL		14 204 922	777 199	6 049	14 976 071

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissements TOTAL							
Immob. incorporelles TOTAL							
Constr.	Terrains						
	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
	Inst. techniques mat. et outil.						
Immo. corpor.	Inst. gales, agenc. am divers						
	Mat. transport						
	Mat. bureau mobilier						
	Emballages récup. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							
CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
	Prov. fiscales implantat. étranger avant 01/01/92				
	Prov. fiscales implantat. étranger après 01/01/92				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL I				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	52 963	10 736		63 699
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grandes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
	TOTAL II	52 963	10 736		63 699
Provisions pour dépréciation	/ immobilisations	- incorporelles			
		- corporelles	3 472	3 472	
		- Titres mis en équivalence			
		- titres de participation			
		- autres immobs financières			
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	16 285	11 056	3 798	23 543
	Autres provisions pour dépréciation	73 315	17 631	2 406	88 540
	TOTAL III	93 072	28 687	9 676	112 083
TOTAL GENERAL (I + II + III)		146 035	39 423	9 676	175 782
Dont dotations & reprises		- d'exploitation - financières - exceptionnelles	28 687	9 676	
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

ACTIF CIRCULANT

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

CADRE A		ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ		Créances rattachées à des participations			
		Prêts (1) (2)			
		Autres immobilisations financières	3 284		3 284
ACTIF CIRCULANT		Clients douteux ou litigieux	30 623		30 623
		Autres créances clients	43 772	43 772	
		Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér			
		Personnel et comptes rattachés	2 150	2 150	
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	236	236	
		Etat & autres			
		coll. publiques			
		Impôts sur les bénéfices	976	976	
		Taxe sur la valeur ajoutée	2 968	2 968	
		Autres impôts, taxes & versements assimilés	210 574	210 574	
		Divers			
		Groupe et associés (2)			
		Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	242 969	242 969	
		Charges constatées d'avance	175 884	175 884	
TOTAUX			713 436	679 528	33 908
Renvois	(1)	Montant			
	(2)	des			
		- Créances représentatives de titres prêtés			
		- Prêts accordés en cours d'exercice			
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
		Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

A.F.G.DE BRIACE+EXPLOITATION
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	175 884
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL	175 884

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	370 243
TOTAL	370 243

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs avec droit de reprise	3 157 673,04	168 748,15	119 868,46	3 206 552,73
Écart de réévaluations avec droit de reprise				
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 795 636,73	119 868,46		2 915 505,19
Écart de réévaluations sans droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	-580 378,34		332 117,46	-912 495,80
Résultat comptable de l'exercice antérieur	-332 117,46	332 117,46		
Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme	76 223,28	15 894,52	29 018,98	63 098,82
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
TOTAUX	5 117 037,25	636 628,59	481 004,90	5 272 660,94

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1) (4)	à 1 an max. à l'origine	59 824	59 824		
	à plus d' 1 an à l'origine	572 099	111 946	359 722	100 431
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés (3)		120 315	120 315		
Personnel & comptes rattachés		24 473	24 473		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux		136 193	136 193		
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices	3 563	3 563		
	Taxe sur la valeur ajoutée	25 962	25 962		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes & assimilés	72 163	72 163		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés		160 520	160 520		
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		25 747	25 747		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance		19 000	19 000		
TOTAUX		1 219 858	759 705	359 722	100 431
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	112 389			
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				

A.F.G.DE BRIACE+EXPLOITATION
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/09/2008 au 31/08/2009

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	19 000
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	19 000

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 479
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 596
Dettes fiscales et sociales	79 176
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	10 520
TOTAL DES CHARGES À PAYER	117 771